2020 鹿児島国体・沖縄九州ブロック大会メモリアルマッチ ~長崎県テニス協会:2021年度少年種別、成年種別選考対象大会~

開催要項

本大会は、昨今の「コロナ禍」において、本年度沖縄県で開催予定だった「九州ブロック大会」、さら に 6/19 にスポーツ庁、日本スポーツ協会、鹿児島県により「鹿児島国体、今年の秋開催中止、及び延 期」が公表された中、長崎県テニス協会、長崎県高校体育連盟テニス専門部、長崎県中学校体育連盟テ ニス専門委員会の国体強化スタッフの提案により、「2021年度少年・成年代表選手選考会、沖縄九州ブ ロック大会及び鹿児島国体の代替大会」として、標記大会を企画いたしました。

【主催・主管・運営】長崎県テニス協会

長崎県高校体育連盟テニス専門部、長崎県中学校体育連盟テニス専門委員会

【日時】2020(令和2)年7月23日(木・祝)、24日(金・祝)

7/23 (木・祝): 少年女子シングルス、成年男子シングルス 7/24 (金・祝): 少年男子シングルス、成年女子シングルス

<u>新型コロナウィルスの感染拡大状況により、申し込み後に中止になる場合もございます。</u>

【場所】長崎市営庭球場(松山コート:オムニコート)

〒852-8118 長崎市松山町 1 TEL: 095-824-3728

【参加資格】

(少年種別:シングルス) 対象学年:中学2年生、中学3年生、高校1年生、高校2年生

(成年種別:シングルス)対象学年:高校3年生、大学生、社会人

注意事項

※本大会については、長崎県内在住の社会人、大学生、高校生、中学2・3年生エントリー者の中 から選抜する。

※別紙、大会申込書に「学年・戦績」等の必要事項を必ず記載してください。

※本大会の参加については、長崎県内在住選手に限ります。

【参加人数】

少年種別:男子シングルス、女子シングルス (1) 高校2年生6~15名程度

- (2) 高校 1 年生 4~7 名程度
- (3) 中学2年生・3年生4~10名程度

成年種別:男子シングルス、女子シングルス

- (1) 大学生 6~15 名程度
- (2) 社会人 4~7 名程度
- (3) 高校 3 年生 4~10 名程度

【試合方法】男女シングルス8ゲームノーアドバンテージ方式

(1) リーグ戦、及びトーナメントにて行なう。 但し、参加人数により、試合方法が変更になる場合がある。

- (2) セルフジャッジ方式を採用予定
- (3) 試合前のウォームアップはサービス4本とする。
- (4) 試合球:ダンロップフォート (予定)

【参加料】1,000円(当日、本部にて徴収。)

【申込方法、申込締切、申込先】

- (1) エントリー期間: 「2020 (令和2) 年7月10日(金)」までに、メールにてエントリーを行なう。
- (2) 出場選手確定:「長崎県国体強化委員会」にて出場選手確定後は、「2020(令和2)年7月15日 (水)」までに、長崎県テニス協会ホームページに掲出する。
- (3) 申込先は、「長崎県国体強化委員長 徳吉 剛宛 E-mail: tokuyoshi@niu.ac.jp」とし、メールでの申込のみとする。メール送付時の件名については「2020 鹿児島国体・沖縄九州ブロック大会メモリアルマッチ大会申込書送付」と明記してください。

なお、メール受領後は、「**受付完了メール**」を送信するので確認してください。万が一、「**受付 完了メール」**が届かない場合は、お手数ですがメールにて再度、ご一報ください

【問い合わせ先】徳吉 剛(長崎県テニス協会国体強化委員長)

連絡先:長崎国際大学 0956-39-2020 (代) E-mail: tokuyoshi@niu.ac.jp

- 【備考】(1) 試合における服装については、(財) 日本テニス協会公式トーナメント競技規則に定めるテニスウェアとする。
 - (2) 本大会については、昨今の「コロナ禍」感染症対策により、選手・関係者以外の入場を制限することがある。詳細については、「2020(令和2)年7月17日(金)」までに長崎県テニス協会ホームページに掲出しますので、ご確認ください。
 - (3) 本大会前日までに、昨今の「コロナ禍」感染症による社会情勢により、急遽、本大会を中止する場合がある。
 - (4) 本大会に出場が確定した選手については、大会当日の朝までご自身で「健康観察記録」を 徹底し、大会当日の朝、通常の体温より「1度」高い等、体調が悪い場合は、出場するこ とを認めない。

なお、大会申込書を提出した選手及び引率者については、「別紙:健康観察記録」を 7/9(木) から出場する大会前日まで記録し、以下のメールアドレスに前日の 19 時までに送信すること。同記録を未提出の選手については本大会の出場を認めない場合がある。

長崎県国体強化委員長 德吉 剛宛 E-mail:tokuyoshi@niu.ac.jp

- ※「別紙:健康観察記録」については、長崎県テニス協会ホームページに掲出するのでご 自身でダウンロードしてください。
- (5) 本大会に出場が確定した選手については、「別紙:大会出場同意書」の必要事項を一読の 上、未成年者の選手は保護者、成年の選手については本人の同意・自署の上、大会当日の 受付の際、大会本部または受付に提出をお願いします。
 - ※「別紙:大会出場同意書」については、長崎県テニス協会ホームページに掲出するので ご自身でダウンロードしてください。
- (6) 成年種別で優勝した選手については、本年度の全日本テニス選手権西日本大会における長崎県代表選手に推薦する場合がある。
 - ※6/25 現在、(財) 日本テニス協会において、本年度の「全日本テニス選手権」の開催可否については未確定である。